
                                                                       
  

Совет 
Чистопольско-Высельского сельского поселения 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
 

 
        Решение                                                                                                            Карар 

 
   от 26.10.2021г.                                                                                                        №15/5 
 

 
О внесении изменений в решение Совета 
Чистопольско-Высельского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан от 16.08.2021 №13/1 «Об утверждении 
Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Чистопольско-Высельское сельское 
поселение» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о представлении 
муниципальными служащими в муниципальном 
образовании «Чистопольско-Высельское сельское 
поселение» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера»  

 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 
Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, Совет Чистопольско-
Высельского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 
«Чистопольско-Высельское сельское поселение» Чистопольского муниципального 
района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о представлении муниципальными служащими в муниципальном 
образовании «Чистопольско-Высельское сельское поселение» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением 
Совета Чистопольско-Высельского сельского поселения Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 16.08.2021 №13/1, следующие 
изменения: 

в пункте 12 слова «муниципальную должность или» исключить; 



изложить пункт 15 в следующей редакции: 
«15.Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу 

представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или 
неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина 
на муниципальную службу. 

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких 
сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных 
сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 
служащего с муниципальной службы.». 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных 
информационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения или 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Чистопольско-Высельского 
сельского поселения                                                                                     С.А.Ефимов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


